
Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CB-1.1-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Organismo destinatario

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Correo Electrónico info@fecoev.com
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco para suministro de combustible de
automoción para vehículos del parque móvil de la Administración de la Comunidad Autónoma de las
Islas Baleares, de su sector público instrumental y de otros organismos públicos adheridos

Suministro de combustible de automoción para vehículos del parque móvil de la Administración de laDescripción 
Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, de su sector público instrumental y de otros organismos públicos adheridos,
recogido en el lote 4, desde el 27 de abril de 2024 hasta el 26 de abril de 2026
Valor estimado del contrato 26.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.
09132300 - Gasolina con etanol.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
Del 27/04/2024 al 26/04/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

http://fecoev.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://fecoev.com/index.php/es/


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOLRED S.A.
NIF A79707345
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

mendez alvaro 44
(28045) madrid España

Contacto

Teléfono +34 913387210
Correo Electrónico solred@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CB-1.1-2024
Fecha de Formalización 18/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2024

Motivación

Motivación Las estaciones de servicio de la empresa tienen la ubicación más idónea debido a su proximidad a las
dependencias del Hipódromo de San Rafael en la isla de Ibiza, que son gestionadas por FECOEV, S.A.U.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FERIAS, CONGRESOS Y EVENTOS DE IBIZA, S.A.U.
Sitio Web https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang =ES

https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang=ES


Contacto

Teléfono +34 971313947

Dirección Postal

Ctra. de Ibiza a San Antonio, km 1
(07800) Ibiza España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 4/2022 AM.
Objeto Suministro de combustible de automoción en estaciones de servicio para vehículos del parque móvil de la
Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, de su sector público instrumental y de otros organismos
públicos adheridos
4
Lote/Descripción Ibiza y Formentera
Contrato basado en acuerdo marco licitado por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IcTq3uNCA7STylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013102339 |  2024-000428581 | Thu, 18 Apr 2024 12:37:30:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34413663392680600828377991974685810169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IcTq3uNCA7STylGzYmBF9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IcTq3uNCA7STylGzYmBF9Q%3D%3D

